Pessoas físicas, microempreendedores 
individuais (MEI) ou microempresas (ME);

Categoria 2
Cooperativas, associações ou grupos e 
coletivos não formalizados juridicamente;

2. RECURSOS FINANCEIROS E
DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

2.1. O valor total disponível para este edital é de 
R$ 525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil 
reais), contemplando 15 (quinze) ações com 
premiação de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 
reais) cada, como estímulo e forma de reco-
nhecimento da ação realizada.

2.1.1. Na hipótese de novas dotações orçamen-
tárias de crédito suplementar, poderão ser pre-
miadas mais ações, a critério da Comissão de 
Mérito.

2.2. As despesas decorrentes do objeto deste